
 

COMUNE DI LULA 

 

REGISTRO ORDINANZE SINDACALI n.ro 15 del 06/10/2023 

AREA VIGILANZA 
UFFICIO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza N. 15 del 06/10/2023 
 

Oggetto: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO  PER LA GIORNATA DI SABATO 7 OTTOBRE 2023 

 
IL SINDACO 

 

A seguito dei fatti accaduti nella notte tra 1 – 2 ottobre 2023, alla fine della manifestazione "Autunno in 

barbagia- Atonzu - Luvulesu" dove un nostro compaesano Nico Piras è stato gravemente ferito da colpi 

d’arma da fuoco e che lo stesso nella giornata del 3 ottobre 2023 è deceduto dopo due giorni di agonia nel 

reparto di rianimazione dell’ospedale San Francesco di Nuoro;  

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale, interpretando i sentimenti dell’intera cittadinanza in questo 

momento drammatico, intende dare un segno tangibile della profonda e sentita vicinanza al dolore dei 

familiari; 

 

Ritenuto doveroso, proclamare il lutto cittadino per la giornata di sabato 7 ottobre 2023 nella quale è prevista 

la celebrazione dei funerali di Nico Piras in segno di rispetto e partecipazione al profondo dolore della 

famiglia; 

 

ORDINA 

 

1. la proclamazione del lutto cittadino per sabato 7 ottobre 2023, , in segno di cordoglio e di 

partecipazione al dolore della famiglia per la prematura e tragica scomparsa del proprio caro; 

 

2. la chiusura di tutti gli esercizi commerciali, con l’abbassamento delle serrande, in segno di lutto in 

concomitanza con la celebrazione dei funerali; 

 

3. la pubblicazione della presente ordinanza all’albo Pretorio e sulla pagina web del Comune d Lula; 

 

4. la notifica della presente agli esercizi commerciali; 

 
 
 Il Sindaco 

LULA, 06/10/2023 SINDACO CALIA MARIO 

 



 

REGISTRO ORDINANZE SINDACALI n.ro 15 del 06/10/2023 

1 

 

 
11  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate 


